
PoSUDEK vEDoucÍHo PRÁCE

vedoucí práce: |vlgr. art. Jakub Ďouba|
Student: lvlichal Durdis
Předmět baka|ářské práce: Restaurování a rekonstrukce dvou soch andě|ů ze
s|oupu Panny |vlarie V obci Rýžoviště

Student sp|ni| Zadání dip|omové práce v požadované kva|itě a rozsahu' Při realizaci
výtvarně náročného úko|u prokáza| schopnost řešit samostatně restaurátorský úkon
ve všech fázích od zpracování restaurátorského Záměru, přes restaurátorský průzkum
až po Vlastní restaurátorslcý zásah a rekonstrukci.

Student v průběhu své práce prokáza| schopnost konzu|tovat své dí|o s techno|ogy i s
jinými restaurátory a získané poznatky vhodně ap|ikovat při restaurátorském zásahu.

|vlicha| Durdis se muse| Vypořádat, kromě standardního restaurátorského zásahu
se s|ožiým úko|em fekonstrukce chybějící sochy z Většího ce|ku sousoší. By|a
shromážděna poměrně kvaIltní dokumentace ztraceného dí|a a jako dů|ežiý podk|ad
s|ouži| i dochovaný originá| protějšího anděla, kteý by| předmětem restaurování. Při
V|astním zhotovení mode|u pro sekání se studentovi podařilo provézt cit|ivou
rekonstrukci. Podaři|o se naváZat na waros|oví dochovaného originá|u a na zák|adě
dochovaných fotografií ztracenou sochu zrekonstruovat. Při V|astním sekání sochy
andě|a pod|e mode|U bych doporuči| ještě korekci některých hmot. V porovnání
s originá|em působí model V něktených partií..h poněkud hmotněji než dochovaný
originé|'

Restaurátorská zpráva má jasnou strukturu a dobře dokumentuje restaurátorsý
zásah a rekonstrukci. svým obsahem a rozsahem p|ně sp|ňuje požadavlq kladené na
restaurátorskou zprávu památkovým zákonem. Fotografická dokumentace jasným a
přehledným způsobem dokumentuje průběh zásahu.

Přes uvedené drobné výhrady, s přih|édnutím na průběh práce a Ve|ikou péči kterou
Student zadanému úko|u věnova|, hodnotím praktickou baka|ářskou práci studenta
MichaIa Durdise jako v'ýbornou'

V Litomyš|i 22'9'2010


